
 
 

1 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns 2020./2021. mācību gadam 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
(sadarbības partnera nosaukums) 

 

1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis un tā īstenošanas uzraudzības mehānisms 

 

 

Sadarbības modeļa komponente Apraksts 

1.1. Karjeras attīstības atbalsta 

pasākumu īstenošanas 

modelis 7.-9. un 10.-12. klašu 

grupām,  pedagogu karjeras 

konsultantu pakļautība un 

darba attiecības. 

 Projektu koordinēs un uzraudzīs Jēkabpils pilsētas Izglītības pārvalde. 

 Pašvaldība projektā kā izmēģinājumskolas izvirzījusi 2 vispārizglītojošās skolas. Katrā no šīm iestādēm izglītojamo skaits 

atbilst projektā noteiktajām prasībām. Katrā izmēģinājumskolā strādās pedagogi karjeras konsultanti ar slodzi atbilstoši 

izglītības iestādes skolēnu skaitam, bet nemazāku par 0,3. 

Kopējais projektā iesaistīto pedagogu – karjeras konsultantu skaits – 2 

1.2. Sadarbība ar 

izmēģinājumskolām 

Nodrošinot sadarbību ar projektā iesaistītajām izmēģinājumskolām, Jēkabpils pilsētas Izglītības pārvalde ar rīkojumu 

izglītības iestāžu vadītājiem uzdos nodrošināt projekta īstenošanu atbilstoši Sadarbības līgumam. Dokumentā tiks norādīta 

informācija par katrai skolai iedalīto slodzi, atbilstoši skolēnu skaitam un pedagogu karjeras konsultantu noslogojumu iestādē. 

1.3. Karjeras attīstības atbalsta 

nodrošināšana projektā 

nefinansētajām izglītojamo 

grupām izmēģinājumskolās 

Karjeras attīstības atbalsts Jēkabpils 2. vidusskolas nefinansētajām izglītojamām grupām  tiks nodrošināts mācību procesa 

ietvaros. Pirmo un ceturto klašu skolēni karjeras izglītību  apgūs izmantojot materiālus  no pilnveidotā satura un  pieejas  

īstenošanai skolās, savukārt 2.,3.,5.,6.klašu skolēni   karjeras izglītības jautājumus apgūs  mācību priekšmetu un klases  stundu 

ietvaros. 

 



 
 

2 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

2. Karjeras attīstības atbalsta pasākumi sadarbības partnera pārziņā esošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, izmantojot pieejamo 

projekta finansējumu. 

2.1. Karjeras attīstības atbalsta prioritārie virzieni 2020./2021.m.g.: 

• karjeras izglītības integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā; 

• profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana; 

• pasākumi vecākiem bērnu karjeras atbalstam. 

2.2. KAA pasākumu plānošanā izmantotie reglamentējošie dokumenti un izglītojamo interešu un vajadzību izpētes rezultātu apkopojums 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un Jēkabpils 2.vidusskolas darba plāns 2020./2021.m.g. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un Jēkabpils 2.vidusskolas klases audzinātāju  darba plāns 2020./2021m.g. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas projektu dienas un skolas dalība projektos 2020./2021.m.g. 

Jēkabpils 2. vidusskolas un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas   9.klašu  skolēnu  pašizpētes testu apkopojums 2019./2020 . m.g. 

Pedagoģiskā sēde - Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 9. un 12. klašu skolēnu nodomi pēc skolas absolvēšanas. 2020./2021.m.g. 

 
  



 
 

3 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un Jēkabpils 2.vidusskolas skolēniem (10.-12.klases) 2020.-2021.mācību gadā  tiks piedāvātas meistarklases, kurās 

nozaru speciālisti darbosies ar jauniešiem un priekšmetu skolotājiem pilnveidotā mācību satura ietvaros. 



 
 

4 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

N.p.

k. 

Karjeras plānošanas 

tēma un nozare 

Pasākuma 

nosaukums 

Pasākuma apraksts un 

nepieciešamības pamatojums 
Dalībnieki 

Norises 

laiks 

1 

Pašnovērtējuma 

veikšana 

Darba pasaules 

iepazīšana 

(bioloģija) 

 

Meistarklase 

“Randiņš ar 

speciālistu” 

 

Dabaszinātņu 

joma. 

 

 

Skolēni iepazīsies ar bioloģijas 

stundās iegūto zināšanu 

pielietojumu dažādās profesijās, 

tiekoties ar profesiju pārstāvi. 

Pieredzējušu speciālistu vadībā 

jaunieši diskutē par spējām, 

cilvēciskajām vērtībām, kā arī 

prasmēm un kompetencēm, kuras 

būs svarīgas nākotnes darba tirgū. 

Pamatojums: 10.klašu skolēnu 

izvēlētās izglītības programmas. 

 Lektors -molekulārais ģenētiķis -

biologs D.Perminovu” 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un 

Jēkabpils 2 vidusskolas 10.  – 12. 

klašu skolēni 

 

Nodarbību skaits : 2. 

 

Skolēnu skaits max 30 vienā 

nodarbībā. 

Dalībnieku skaits tiks precizēts pēc 

aptaujā iegūtajiem rezultātiem. 

novembris 

2 

Pašnovērtējuma 

veikšana 

Darba pasaules 

iepazīšana 

(uzņēmējdarbība) 

 

Meistarklase 

“Randiņš ar 

speciālistu ”  

 

Dabaszinātņu 

joma. 

 

Skolēni iepazīsies ar ekonomikas 

stundās iegūto zināšanu 

pielietojumu dažādās profesijās, 

tiekoties ar profesiju pārstāvi. 

Pieredzējušu speciālistu vadībā 

jaunieši diskutē par spējām, 

cilvēciskajām vērtībām, kā arī 

prasmēm un kompetencēm, kuras 

būs svarīgas nākotnes darba tirgū. 

Pamatojums: 10.klašu skolēnu  

izvēlētās izglītības programmas. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un 

Jēkabpils 2 vidusskolas 10.  – 12. 

klašu skolēni 

 

Nodarbību skaits : 2. 

 

Skolēnu skaits max 30 vienā 

nodarbībā. 

Dalībnieku skaits tiks precizēts pēc 

aptaujā iegūtajiem rezultātiem 

maijs 



 
 

5 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

3 

Pašnovērtējuma 

veikšana 

Darba pasaules 

iepazīšana 

(vēsture) 

 

Meistarklase 

“Randiņš ar 

speciālistu” 

 

Sociālā un 

pilsoniskā mācību 

joma. 

 

Skolēni iepazīsies ar vēstures 

stundās iegūto zināšanu 

pielietojumu dažādās profesijās, 

tiekoties ar profesiju pārstāvi. 

Pieredzējušu speciālistu vadībā 

jaunieši diskutē par spējām, 

cilvēciskajām vērtībām, kā arī 

prasmēm un kompetencēm, kuras 

būs svarīgas nākotnes darba tirgū 

Pamatojums: 10.klašu skolēnu 

izvēlētās izglītības programmas  

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un 

Jēkabpils 2 vidusskolas 10.  – 12. 

klašu skolēni 

 

Nodarbību skaits : 2. 

Skolēnu skaits max 30 vienā 

nodarbībā. 

 

Dalībnieku skaits tiks precizēts pēc 

aptaujā iegūtajiem rezultātiem 

decembris 

4 

Pašnovērtējuma 

veikšana 

Darba pasaules 

iepazīšana 

(medicīna) 

 

Meistarklase 

“Randiņš ar 

speciālistu” 

 

Dabaszinātņu 

joma. 

 

Skolēni iepazīsies ar bioloģijas 

stundās iegūto zināšanu 

pielietojumu dažādās profesijās, 

tiekoties ar profesiju pārstāvi. 

Pieredzējušu speciālistu vadībā 

jaunieši diskutē par spējām, 

cilvēciskajām vērtībām, kā arī 

prasmēm un kompetencēm, kuras 

būs svarīgas nākotnes darba tirgū. 

Pamatojums: 10.klašu skolēnu 

izvēlētās izglītības programmas  

 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un 

Jēkabpils 2 vidusskolas 10.  – 12. 

klašu skolēni 

 

Nodarbību skaits : 2. 

Skolēnu skaits max 30 vienā 

nodarbībā. 

 

Dalībnieku skaits tiks precizēts pēc 

aptaujā iegūtajiem rezultātiem 

februāris 



 
 

6 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

5 

Pašnovērtējuma 

veikšana 

Darba pasaules 

iepazīšana (IT) 

 

Meistarklase 

“Randiņš ar 

speciālistu “ 

 

Tehnoloģiju 

joma. 

 

 

Skolēni iepazīsies ar datorikas un 

programmēšanas stundās iegūto 

zināšanu pielietojumu dažādās 

profesijās, tiekoties ar profesiju 

pārstāvi. Pieredzējušu speciālistu 

vadībā jaunieši diskutē par 

spējām, cilvēciskajām vērtībām, 

kā arī prasmēm un kompetencēm, 

kuras būs svarīgas nākotnes darba 

tirgū. 

Pamatojums: 10.klašu skolēnu 

izvēlētās izglītības programmas  

10.  – 12. klašu skolēni 

 

Nodarbību skaits : 2. 

Skolēnu skaits max 30 vienā 

nodarbībā. 

 

Dalībnieku skaits tiks precizēts pēc 

aptaujā iegūtajiem rezultātiem 

aprīlis 

6 
Izglītības iespēju 

izpēte 

Karjeras diena 

8. – 9.klasēm 

 

Pasākuma dalībniekiem būs 

iespēja iepazīt dažādu 

profesionālo izglītības iestāžu 

mācību programmas. 

Profesionālās izglītības iestādes 

skolēniem piedāvās arī radošās 

darbnīcas. 

Pamatojums: Dž.Hollanda testa 

rezultāti. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un 

Jēkabpils 2 vidusskolas 8. -  9.klašu 

skolēni 

 

Skolēnu skaits: 300 

marts 



 
 

7 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

7 

Pašnovērtējuma 

veikšana 

 

Seminārs 

vecākiem 

“ Nākotnes 

izaicinājums – 

DARBS” 

Semināra mērķis: sniegt zināšanas 

par nodarbinātības un darba tirgū 

pieprasītajām  kompetencēm, 

veicinot izpratni par karjeras 

izglītību un jauniešu lēmumu 

pieņemšanas procesu. 

Seminārs plānots organizēt 

interaktīvā veidā, sniedzot 

informāciju par nodarbinātību, 

karjeras izglītību, lēmumu 

pieņemšanu un diskutējot par  

atbalsta nepieciešamību karjeras 

izvēles procesā. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  un 

Jēkabpils 2 vidusskolas 

7.  – 12. klašu skolēnu vecākiem 

janvāris 

8 
Izglītības iespēju 

izpēte 

Starptautiskā 

izglītības iestāžu 

izstāde „Skola 

2021” 

 

Skolēni  varēs iegūt informāciju 

par valsts un privātajām 

augstskolām, vidusskolām, 

koledžām, arodskolām, kā arī 

mācību centriem, valodu kursiem, 

tālmācību, e-studijām. Izstādē 

varēs uzzināt par interešu izglītību 

un iepazīties ar svešvalodu un 

dažādu mācību kursu 

piedāvājumu, kā arī būs pieejama 

informācija tiem, kuri ir izlēmuši 

studēt augstskolās vai mācīties 

kursos ārvalstīs. 

Jēkabpils 2 vidusskolas un , Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas 11. klašu skolēni 

 

Skolēnu skaits  -120 

februāris 



 
 

8 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

9 
Izglītības iespēju 

izpēte 

Tehnoloģiju un 

dizaina diena 

Skolēni dodas uz Vidzemes 

tehnoloģiju un dizaina tehnikumu 

ar mērķi iepazīties ar tajā 

piedāvātajām izglītības 

programmām un skolas vidi. 

Skolēniem tiks organizēts 

praktiskais seminārs ar 

profesionāli – nozares pārstāvi, 

kurš iepazīstināšana ar nozares 

aktualitātēm 

Jēkabpils 2 vidusskolas un Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas 9.kl skolēni 

Skaits 25 

Oktobris - 

novembris 

 

 

 

 

3. Sadarbības veicināšana ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm, darba devējiem, to profesionālajām organizācijām un sociālajiem 

partneriem karjeras atbalsta pieejamības uzlabošanai izglītojamajiem  

Sadarbības partneri 
Iesaiste karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanā atbilstoši 2020./ 

2021. m. g. prioritārajiem virzieniem 

3.1. Profesionālās izglītības iestādes Sadarbības partnerim – Jēkabpils pilsētas Izglītības  nodaļai ir noslēgts  

Sadarbības līgums ar Jēkabpils Agrobiznesa koledžu. Pamatojoties uz šo 

sadarbības līgumu projekta laikā tiks organizētas dažādas aktivitātes karjeras 

atbalsta jomā – izglītības programmu iepazīšanai, profesiju iepazīšanai Jēkabpils 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamiem. Jēkabpils pilsētā tiks 

organizēta karjeras diena 9.klasēm, kur sadarbība notiks ar dažādām 

profesionālās izglītības iestādēm. 



 
 

9 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 

Sagatavoja: Projekta koordinatore Sarmīte Stikāne     
                                                                                                    (Sadarbības partnera pārstāvja amats, vārds, uzvārds) 

datums:15.09.2020. 

 

 

3.2. Augstākās izglītības iestādes 
Izstādes “Skola 2021” apmeklējums.  

Tikšanās ar augstāko izglītības iestāžu pārstāvjiem ar mērķi popularizēt dažādas 

izglītības programmas un pieprasījumu darba tirgū. 

3.3. Darba devēji, to profesionālās organizācijas 
Jēkabpils pilsētas izglītības nodaļai ir izveidojusies  cieša sadarbība ar Jēkabpils 

uzņēmējbiedrības  uzņēmumiem (SIA „Marteks” „Radio 1”, „Lornete”, 

BroDoor” u.c.) un  citām iestādēm, uzņēmumiem (SIA” Jēkabpils Reģionālā  

slimnīca, Zemessardzes 56 kājnieku bataljonu, Valsts policijas Zemgales reģiona 

pārvaldes Jēkabpils iecirkni). Veicinot un turpinot jau esošo sadarbību Jēkabpils 

uzņēmumu uzņēmēji un  citu  iestāžu  vadītāji – darbinieki tiks aicināti turpināt 

atbalstīt un  iesaistīties karjeras izglītības pasākumos. 

3.4. Sociālie partneri (piemēram, Latvijas Brīvo arodbiedrību 

savienība, nevalstiskās organizācijas u.c.) 

Projekta laikā tiks turpināta sadarbība ar biedrību  Jauniešu klubs ”13 pirmdiena”, 

kur jaunieši līdzdarbosies kā brīvprātīgie  pasākumu organizēšanā un  vadīšanā. 


